TABLA 1: COMPARATIVA DE LOS PUESTOS DE GESTION Y DIRECCION DESAGREGADOS POR SEXO

Equi i .
EHPOCE ELIEE . Y Organos Colegiados
Rector, . .y Direccion de . .
i Direccion de Consejo Gobierno,
Vicerrectorados, y departament .
X R Centros Consejo
AU ° Social y Claustro
Secretariado. y
mujeres 44,45% 42,12% 43,42% 42,44%
hombres 55,50% 57,87% 56,58% 57,56%

TABLA 2: Distribucion % de personal director en ambitos investigadores desagregado por sexo.

Direccion LI IP
Direccién grupos CEAe ’ IP. Proyectos
. ., Programas de . Proyectos | . .
de investigacion Institutos de . internacionales
Doctorado . . nacionales
investigacion
mujeres 20,40% 28,57% 31,96% 33,70% 57,10%
hombres 79,60% 71,42% 68,04% 66,30% 42,80%

Tabla 3: Ingreso medio de las distintas categorias de profesorado de la UJA en funcidn de su género

CATEGORIA HOMBRE | Ingresos medios | MUJER | "8resos M/H*100
medios

CATEDRATICO DE 113 63.426,36 34 57.255,39 90,3%
UNIVERSIDAD
PROFESOR TITULAR DE 222 43.622,01€ 162 41.376,88 € 94,9%
UNIVERSIDAD
CATEDRATICO DE ESCUELA 6 46.167,32 € 2 41.407,29 € 89,7%
UNIVERSITARIA
PROFESOR TITULAR DE 24 32.094,28 € 7 35.024,62 € 109,1%
ESCUELA UNIVERSITARIA
PROFESOR CONTRATADO 60 34.429,76 € 57 34.628,64 € 100,6%
DOCTOR

17 31.188,15 € 13 31.802,74 € 102,0%
coL
AD 27 20.878,34 € 37 18.211,24 € 87,2%




Tabla 4: Ingreso medio de las distintas categorias de PERSONAL TECNICO DE GESTION Y DE
ADMINISTRACION Y SERVICIOS de la UJA en funcién de su género

CATEGORIA

HOMBRE

Ingresos medios

MUJER

Ingresos
medios

M/H*100

ESCALA TECNICA DE LA
UNIVERSIDAD DE JAEN
(A1)

24

49.955,52

12

50.118,06

100,3%

ESCALA DE GESTION DE
LA UNIVERSIDAD DE
JAEN (A2)

39

43.884,30 €

31

39.771,70 €

90,6%

ESCALA
ADMINISTRATIVA DE
LA UNIVERSIDAD DE
JAEN (C1)

60

36.474,34 €

71

35.926,90 €

98,5%

ESCALA AUXILIAR
ADMINISTRATIVA DE
LA UNIVERSIDAD DE
JAEN (C2)

15

19.270,36 €

61

20.250,95 €

105,1%

TECNICO/A SUPERIOR
(GRUPO 1)

10

49.726,07 €

47.827,54 €

96,2%

TECNICO/A GRADO
MEDIO (GRUPO Il)

41.364,09 €

38.328,56 €

92,7%

TECNICO/A
ESPECIALISTA (GRUPO
)

73

33.997,72 €

67

32.524,26 €

95,7%

TECNICO/A AUXILIAR
(GRUPO IV)

16

23.367,73 €

24

23.467,68 €

100%




