TABLA 1: COMPARATIVA DE LOS PUESTOS DE GESTIÓN Y DIRECCIÓN DESAGREGADOS POR SEXO						
	Equipo de Gobierno Rector, Vicerrectorados, y Direcciones de Secretariado.	Dirección de Centros	Dirección de departament o	Órganos Colegiados Consejo Gobierno, Consejo Social y Claustro		
mujeres	44,45%	42,12%	43,42%	42,44%		
hombres	55,50%	57,87%	56,58%	57,56%		

TABLA 2: Distribución % de personal director en ámbitos investigadores desagregado por sexo.						
	Dirección grupos de investigación	Dirección Programas de Doctorado	Dirección CEA e Institutos de investigación	IP. Proyectos nacionales	IP. Proyectos internacionales	
mujeres	20,40%	28,57%	31,96%	33,70%	57,10%	
hombres	79,60%	71,42%	68,04%	66,30%	42,80%	

Tabla 3: Ingreso medio de las distintas categorías de profesorado de la UJA en función de su género					
CATEGORÍA	HOMBRE	Ingresos medios	MUJER	Ingresos medios	M/H*100
CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD	113	63.426,36	34	57.255,39	90,3%
PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	222	43.622,01€	162	41.376,88€	94,9%
CATEDRÁTICO DE ESCUELA UNIVERSITARIA	6	46.167,32€	2	41.407,29€	89,7%
PROFESOR TITULAR DE ESCUELA UNIVERSITARIA	24	32.094,28 €	7	35.024,62 €	109,1%
PROFESOR CONTRATADO DOCTOR	60	34.429,76 €	57	34.628,64€	100,6%
COL	17	31.188,15 €	13	31.802,74 €	102,0%
AD	27	20.878,34 €	37	18.211,24€	87,2%

Tabla 4: Ingreso medio de las distintas categorías de PERSONAL TÉCNICO DE GESTIÓN Y DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS de la UJA en función de su género					
CATEGORÍA	HOMBRE	Ingresos medios	MUJER	Ingresos medios	M/H*100
ESCALA TÉCNICA DE LA UNIVERSIDAD DE JAÉN (A1)	24	49.955,52	12	50.118,06	100,3%
ESCALA DE GESTIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE JAÉN (A2)	39	43.884,30€	31	39.771,70€	90,6%
ESCALA ADMINISTRATIVA DE LA UNIVERSIDAD DE JAÉN (C1)	60	36.474,34 €	71	35.926,90 €	98,5%
ESCALA AUXILIAR ADMINISTRATIVA DE LA UNIVERSIDAD DE JAÉN (C2)	15	19.270,36€	61	20.250,95 €	105,1%
TÉCNICO/A SUPERIOR (GRUPO I)	10	49.726,07€	8	47.827,54 €	96,2%
TÉCNICO/A GRADO MEDIO (GRUPO II)	9	41.364,09€	9	38.328,56 €	92,7%
TÉCNICO/A ESPECIALISTA (GRUPO III)	73	33.997,72€	67	32.524,26€	95,7%
TÉCNICO/A AUXILIAR (GRUPO IV)	16	23.367,73 €	24	23.467,68€	100%